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Tvååkerbladet utkommer 2ggr/år: april och november.

Tidningen trycks i cirka 4000 ex. Den är gratis och delas 
ut i Tvååker med omnejd samt finns på diverse offentliga 
platser som biblioteket (även i Varberg), vårdcentralen 
och i affärer. Du är välkommen att annonsera, komma 
med tips om artiklar eller själv skriva om något med  
anknytning till Tvååker. 

I REDAKTIONEN:  

Anki Edström Lars Österberg Marianne 
Andersson

Lars-Göran 
Andersson

Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker, Mail: info@positivatvaaker.nu  

Annons Tvååker Bladet Prisexempel:

storlek..............3 x 6 cm................................... 475 kr

storlek..............3 x 12 cm.................................950 kr

storlek..............6 x 6 cm...................................950 kr

storlek..............6 x 12 cm...............................1900 kr

storlek..............9 x 18 cm...............................3800 kr

halvsida...........12 x 18 cm........................... 4400 kr

helsida.............24 x 18 cm............................7700 kr

Du kan stödja vår förening genom att 
betala medlemsavgift!
MEDLEMSAVGIFT FÖR 2024

Enskild............................................ 150 kr

Familj.............................................  200 kr

Förening.......................................... 300 kr

Företag........................................... 400 kr

Betala gärna med denna QR-kod 
eller bankgiro 5162-8873
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Positiva Tvååker 

 

 
 
 
 
 

Swish 
123 419 73 80 

Medlemsavgift  
Positiva Tvååker 

 

Vårt kontor är bemannat av  
Annette Köhler, onsd. kl. 10-12 

▶ Fastarpsvägen 36, 432 78 Tvååker

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ info@positivatvaaker.nu

▶ Bg. 5162-8873 

▶ Swish  123 419 73 80

▶ www.positivatvaaker.nu

Positiva Tvååker
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astadvingard.se

På Ästad Vingård finns mer än bara vin.  
Eller vad sägs om spa och varma bad, 

uppfriskande källor, vandringar i naturen, 
konferenser och avsmakningsmenyer  

från det halländska skafferiet. 

EN ANNAN DEL  
AV HALLAND

TVÅÅKER BOULEKLUBB
Måndagar kl. 14.00

Trivsel Boule med kaffe
Sandgatan i Tvååker

Kontaktperson: Sigbritt Nilsson 
Mobil: 070 307 50 10

I BÖRJAN AV MAJ  
ÖPPNAR VI FÖR ER.

Växthusen är då fulla  
av sommarväxter!

Svensgården 1, 432 76 Tvååker
Martin Börjesson 0709-39 13 91
martin@tvaakersgras.se
www.tvaakersgras.se

Tvååkersgräs
 -   färdig gräsmatta på rulle 

till privat & företag.

Boende i en lugn  
och lantlig miljö.

Öppet  1/4 – 13/10 2024

Tel. 0706 74 01 82

www.rodlixvandrarhem.se

Vi utbildar
 bioprenörer

Titta gärna  
 in hos oss!
Öppet för  
alla. Alltid.

Loppis/Återbruk 
Öppet alla söndagar 13-16 (från 14/4 – 29/9) 

VÄLKOMNA ! 
Fika 

Står TIF/Galtabäcks ungdom för 

 
Ni hittar oss i ladan vid Tvååkers Brandstation 

Inlämning alla dagar – vid frågor 0768-40 48 41 
 

loppisentifssupporterklubb 

Loppis/Återbruk 
Öppet alla söndagar 13-16 (från 14/4 – 29/9) 

VÄLKOMNA ! 
Fika 

Står TIF/Galtabäcks ungdom för 

 
Ni hittar oss i ladan vid Tvååkers Brandstation 

Inlämning alla dagar – vid frågor 0768-40 48 41 
 

loppisentifssupporterklubb 

Loppis/Återbruk  
Öppet alla söndagar 13-16 (från 14/4 – 29/9) VÄLKOMNA!
Fika Står TIF/Galtabäcks ungdom för
Ni hittar oss i ladan vid Tvååkers Brandstation
Inlämning alla dagar – vid frågor 0768-40 48 41

loppisentifssupporterklubb
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NYTT FRÅN REGION OCH KOMMUN

Vi har ställt frågor till berörda förvaltningar i Varbergs  
Kommun och Region Halland och fått följande svar.

•	Vårdcentral, folktandvård, sjuk-
gymnast m.m Finns det läkare,  
sköterskor och tandläkare för att 
ta emot fler patienter? 

Johanna Molander som är chef för 
Vårdcentralen i Tvååker berättar att 
de vi har anställda är 2 allmänspe-
cialister 80% vardera en geriatriker 
på 60% och en ST läkare på 100%, 
samt vi lånar in 20% BVC läkare. 3 
fysioterapeuter/sjukgymnaster. En 
nyhet är ett samarbete med 4shape, 
där det ges en fortsatt träningsmöj-
lighet tillsammans med fysiotera-
peuten från VC.

För Vårdcentralen Tvååker så har de 
resurser att ta emot alla som vill lis-
ta sig. Är det många som vill lista sig, 
så anställer man fler medarbetare.

Folktandvården Tvååker välkomnar 
alla som vill bli kund. Just nu har de 
väntetid för att komma på under-
sökning, men samarbetar med Folk-
tandvården Breared och Folktand-
vården Västra Vall där man isf kan få 
en snabbare tid. 

•	Barnomsorg, förskola och grund-
skola finns det plats för alla?

Vad det gäller Bosgårdsskolan: I och 
med att vi använder den renoverade 
Centralskolan för Bosgårdsskolans 
åk. 3. Så ja just nu räcker alla lokaler. 
Och det finns också plats för några 
fler vid behov. Vi har även nu fått till-
gång till gymnastiksal på Centralsko-
lan vilket ger lite luft i schemat på 
Bosgårdsskolans idrottshall.

Går det att hyra gymnastiksalen på 
Centralskolan på kvällstid?

Nej, Kultur och fritidsförvaltningen 
kommer inte att hyra ut den. 

Stenens förskola, är det fullt med 
barn eller finns det lediga platser?

En fråga kan vi svara på direkt här 
från oss och det är att Stenen och 
Sunnanängs förskolor i skrivandes 
stund är fulla.

•	Tomma lokaler och andra platser

Vad ska det bli på tomten där Snick-
erns förskola låg (revs hösten/vin-
tern 2023)?

Fastarp 1:125 - Strategisk viktig tomt 
för kommunen för kommunens 
framtida behov. Bra läge i Tvååker 
och planlagd för allmänt ändamål.

Hallen (fd Pingishallen) bakom Bos-
gårdsskolan är borttagen, kommer 
det att byggas något där?

Tvååker 19:10 - Eventuell utveckling 
av utemiljö. Inga beslut tagna ännu.

Vad kommer att hända med Store-
gårdsskolan (fd ungdomsgård)?

Utredning av användningsområde 
pågår.

Vad används gamla brandstationen 
till?

Fastarp 2:66 - Nyttjas av kommunen 
idag genom ett tillfälligt använd-
ningsområde. Utredning av långsik-
tigt användningsområde pågår.

Vad är det för verksamhet som lig-
ger mellan Brandstationen och 
TIF:s Loppis?

Tvååker 12:75 Allschakt Miljö Var-
berg AB.

Hur går det med ev byggnation av 
flerbostadshus på Långåsvägen?

Planerad byggstart är i dagsläget 
inte fastställd utan projektet invän-
tar en lagakraftvunnen detaljplan.

•	Äldreboende, särskilt boende, 
trygghetsboende dagcentral och 
restaurang. Kommer det att bli fler 
boende anpassat för äldre? 

Idag har vi endast ett boende för 
äldre, Sannagården som drivs av 
Norlandia, kommer det att byggas 
fler?

I dagsläget finns det inga planer på 
att bygga ett nytt särskilt boende 
(äldreboende) i Tvååker. Vi kommer 
återöppna Lindgården i Trönninge 
under mitten av 2024. Därefter är se-
dan innan planerat att öppna ett nytt 
särskilt boende i Trönninge 2028. 

Fogdevägen 1, 432 79 Tvååker
Telefon: 0340- 48 22 15
regionhalland.se/vardcentralen-tvaaker

Välkommen till 

Vårdcentralen 
Tvååker Vi bryr oss om din hälsa – välkommen 

att lista dig hos oss!

Vi har samlat allt som rör din hälsa hos oss med ett 
brett utbud av sjukvård, barnhälsovård och psyko-
social kompetens samt rehab. Du kan även träffa 
oss via chatt och video för rådgivning och hjälp.

Du listar dig enklast via www.1177.se/halland

Lista dig
hos oss!

VÄLKOMMEN TILL
APOTEKET I TVÅÅKER

Öppet  måndag - fredag

kl. 8.30 - 17.00
Vi finns i Vårdcentralens entré

kronansapotek.se

Lämplig gång- och cykelväg
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Vi har lokalen för det lilla  
mötet och den stora festen!

MEDBORGARHUSET
I TVÅÅKER

BOKA VIA: tel. 0705 74 80 01 eller
medborgarhuset.tvaaker@gmail.com

Följ oss på Instagram & Facebook

medborgarhuset_tvaaker

Medborgarhuset i Tvååker 

ÅRSMÖTE
Andelsägare kallas till årsmöte för Byggnads-
föreningen. Folkets Hus UPA i Tvååker den  
7 maj kl 18.30 på Medborgarhuset i Tvååker.

Endast andelsägare kan delta i omröstningar 
under årsmötet. Är du intresserad av att bli 
andelsägare och därmed ge förslag till hur 
vi ska använda Medborgarhuset för  
Tvååkers invånare.

Tag kontakt med oss via telefon eller mail

Styrelsen, telefon 0705 74 80 01
Mail: medborgarhuset.tvaaker@gmail.com

•	Idrottshallar, gymnastiksalar,  
finns det tider för de föreningar 
som behöver dessa platser för att 
kunna utöva sin typ av idrott här  
i Tvååker?

Under säsong (september – april) så 
är det nästan fullt i de hallar som 
finns i Tvååker.

•	Höråsen, detta fina området  
i Tvååker.

En slinga som används av många 
Tvååkersbor.

När det är kallt och vattnet som 
rinner ner från berget fryser blir 
det jättehalt nedanför "Trollhålan". 
Skulle man kunna höja upp slingan 
med hjälp av mer grus så att det 
går att lägga rör under gruset, då 
skulle vattnet från berget rinna un-
der slingan istället för på slingan?

Tack för din synpunkt. Belysningen 
bytt, men sedan avstannade projek-
tet när projektledaren blev sjukskri-
ven. Längs slingan finns en del döda 
eller döende träd, så kallade risk-
träd, som Södra ska ta bort , när 
projektet kommer igång igen. Efter 
det kanske några ytterligare åtgär-
der som ett sådant här rör kan gö-
ras. Vi gör inga sådana åtgärder nu 
när vi vet att det ska komma in stör-
re maskiner i området. Det är bättre 
att göra sådant efteråt.

•	Bussar, kommer det att bli en för-
längd linje tex hållplats vid vård-
centralen/Smeakalles?

Då Tvååker är en utpekad serviceort 
av kommunen och samhället växer 
så finns behovet av trafik väster om 
området. Det finns inga beslut på ny 
eller förlängning av linjer men det är 
något vi arbetar med.

•	Badplats vid insjö.

Vi har närhet både till havet och 
skogen. Vad gäller badplatser finns 
det många utmed kusten, däremot 
har vi inga givna badplatser vid nå-
gon insjö. Skulle det vara möjligt 
att ordna detta?

Vi har i nuläget inga planer på att 
lägga till fler badplatser i kommu-
nen, vi har däremot nämnt i vår 
badplatsriktlinje att vi kan se över 
antalet badplatser och fördelningen 
av dessa, och jag kan i nuläget inte 
svara på när detta kommer att ske. 

•	Utmed Spannarpsvägen väg 764 i 
Tvååker grävdes det i höstas/vint-
ras för att lägga ner nya vattenled-
ningar.

Positiva Tvååker tycker att detta är 
ett ypperligt tillfälle att göra denna 
sträcka till gc-väg, från den befintliga 
gc-vägen utmed Fastarpsvägen väg 
760 och fram till den nya gc-väg från 
Stenenområdet.

Gc-väg utmed väg 764 ligger inte 
med i någon plan och därmed finns 
inga resurser för detta i dagsläget. 
Vi tar med oss önskemålet i fram-
tida budgetarbete, men lovar inte 
att det leder till åtgärd.

Med vänlig hälsning Trafikavdelning-
en, hamn- och gatuförvaltningen.

•	Vi har en återvinningsstation för  
insamling av papper och förpack-
ningar vid återvinningscentralen 
här i Tvååker.

Sen den ”byggdes” för några år sen 
(2018) av FTI, har vi kontaktat dem 
då vi tycker att platsen borde vara 
större, och även att den skulle as-
falteras. När det regnar bildas det 
mycket vatten, vilket gör det svårt 
att komma fram till containrarna. 

Från årsskiftet har ansvaret gått 
över i Vivabs regi

Enligt FTI var det bra som det var. Vi 
hoppas att Vivab har en annan 
”syn” på platsen.

Vi har haft hand om återvinningssta-
tionerna i två månader nu och vi kan 
se att det är saker som behöver för-
bättras.

Vi har lagt ett ärende på att marken 
behöver åtgärdas. Jag kan tyvärr 
inte svara på när det blir åtgärdat 
men det ligger som en prioritering. 

Har du synpunkter på frågorna 
eller svaren? 

Mejla till: 
info@positivatvaaker.nu 

Behöver du en lokal i Tvååker för  
fest eller något annat arrangemang? 

HYR GÄRNA 
Klubbstugan på Övrevi!

Vid intresse mejla: tif@telia.com 
eller ring 0340-403 75

Rivning av Snickerns förskola
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Erik Karlsson och Jörgen Gustavsson

Det beror på vem du frågar men Knag-
gens är det vanliga namnet för en gam-
mal Tvååkerbo. Att företaget är så stort 
hade jag dålig koll på, trots att jag har 
bott här i 25 år. Kanske för att jag inte 
har byggt något sedan jag kom hit. Dä-
remot har jag varit i butiken allt som 
oftast, men det har tydligen inte hjälpt.

 J. Gustavssons Byggmaterial som firade 
60 år i mars ifjol har genomgått en fan-
tastisk utveckling. Namnet kommer 
från Johannes Gustavsson, som redan 
på 30-talet som ung snickare var an-
ställd av Emil Larsson i Gåsakulla och 
år 1944 tog över B. O. Bengtssons 
byggnadsföretag mitt i Tvååkers sam-
hälle. Först ändrade han namnet till  
B. O. Bengtssons efterträdare och sena-
re till J. Gustavssons Byggmaterial.

”Knaggen” är ett namn som förknippas 
med Gustavssons Bygg. Johannes son 
Jörgen, som alltid arbetat där tillsam-
mans med sin far, kallades det av många 
Tvååkersbor.

Åren 1971 - 72 byggdes första delen av 
Gustavssons Bygg på industriområdet. 

År 2008 tog Mattias Back, systerson till 
Jörgen, samt trotjänaren Hans Persson, 
över företaget.

År 2023 blev Johan Persson ny delägare.

 Jag bokar ett möte med Hans för att 
skriva något om Gustavssons Bygg, 
som varit en trogen annonsör i många 
år. Vad vill han lyfta fram som förklarar 
företagets framgångar? Han har ju fak-
tiskt varit med på resan i dryga 40 år!

- Byggvaruhuset disponerar idag en yta 
av 26. 000 kvm, omsätter ca 100 miljo-
ner och har 14 st. anställda. Att företa-
get vuxit och fördubblat omsättningen 
sedan Mattias och jag tog över för drygt 
15 år sedan är mycket tack vare vår per-
sonal som är otroligt duktiga, drivna 
och kompetenta och alltid löser våra 
kunders problem och utmaningar. Vi 
hade en tuff start med ekonomiska ut-
maningar som alla företag när världs-
ekonomin kraschade just år 2008. Men 

Knaggens eller Gustavssons Bygg? 
vi klarade oss och utvecklingen har bara 
gått framåt. Idag har vi en ny lågkon-
junktur som slår hårt för byggindustrin. 
Varje vecka rapporteras om konkurser 
för stora samt små byggföretag. När 
räntan de senaste åren bara ökat, gör det 
att byggandet nästan helt stannat upp! 
Det är bara att hoppas på att världseko-
nomin stabiliseras och att vi åter får fart 
på byggandet.

Varför väljer kunden just ert företag?

Vad vi kan erbjuda våra kunder är ett 
komplext paket med material, leverans 
och dessutom färdigbyggda sektioner. 
Detta har spridit sig så idag har vi kun-
der långt utanför Tvååkers gränser.

Vi har det mesta i maskinväg och erbju-
der exaktkapning och hakning. För 
proffsen finns även spikbord och fram-
förallt har vi möjlighet att upplåta en av 
våra hallar till prefabricering av bland 
annat stommar och väggar. Den möjlig-
heten som vi erbjuder till våra kunder är 
otroligt uppskattat då vi vet att det är 
skönt att kunna stå under tak året runt 
och bygga färdigt. Hallen är dessutom 
utrustat med travers och med hjälp av 
den kan vi sedan hjälpa till med leve-
ranser ut till arbetsplatsen. En av många 
kunder som har använt sig av den möj-
ligheten är Ästad Vingård, som byggt 
en ny stor anläggning till sin närliggan-
de konferensgård.

Trävägen 2, Tvååker  |  tel. 0340 - 48 01 90  |  www.jgb.se

ÖPPET: MÅNDAG – FREDAG KL. 06.00 – 17.00

LÖRDAG KL. 09.00 – 12.00. 
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- Idag har vi det mesta under tak även i 
våra bygghallar. Vi gör alltid våra inves-
teringar med kunden i fokus och vi vet 
att det är uppskattat att stå och plocka 
väderskyddat och under tak, säger Mat-
tias som kommit in på kontoret.

- Vi försöker alltid vara flexibla och 
göra allting för att överträffa våra kun-
ders förväntningar, säger Johan som är 
den senaste delägaren i företaget. 

- Miljö och hållbarhet är ju viktigt och 
vi är i starten av att byta ut hela vår flot-
ta av truckar till att gå på el. Vi har ock-
så kommit långt i projekteringen och 
planerna i att installera solceller med 
målet att kunna producera all vår el själ-
va, avslutar Hans.

Att det är tre duktiga och engagerade 
entreprenörer som med sin kunskap 
och expertis driver detta företag framåt 
kan väl ingen förneka?

Vi Tvååkerbor är tacksamma och stolta 
över att ha detta fantastiska varuhus på 
” gångavstånd” även om vi oftast behö-
ver bilen att lasta i. Butiken har dess-
utom ett fantastiskt sortiment och där 
finns allt från verktyg till utegrillar. 
Kök och badrum, dörrar och fönster. 
Ja, allt finns att beskåda i den stora bu-
tiken där man kan hitta det mesta till 
hus och trädgård.

Text Anki

Ägartrion: Mattias Back, Johan Persson samt Hans Persson
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Folke föddes 1908 i Kärreberga försam-
ling i Kvidinge socken i Kristianstads 
län, eller i Åstorps kommun i Skåne län 
med dagens sätt att se på lokaliteten. 
Fadern, som var slaktare och kreaturs-
handlare, hette Karl Bengtsson och 
moderns namn var Hulda (med famil-
jenamnet Svensson).

Folke jobbade en tid som krukmakare i 
Kvidinge, hjälpte nog även sin pappa 
därhemma ibland, tog så småningom 
körkort och flyttade sedan till Tvååker 
1931. Orsaken var att hans syster Elsa 
och hans svåger Artur Jarl hade bestämt 
sig för att bli bryggare i detta halländska 
samhälle, oklart varför, och dessa tre 
plus parets son Egon flyttade dit samti-
digt. Artur var också han skåning, född i 
Gråmanstorp, en socken som i dag hit-
tas inom Klippans kommun. Elsas och 
Arturs bryggeri i Tvååker införskaffade 
en lastbil och Folke blev chaufför på 
detta fordon och utkörare i Tvååker-
strakten av läskedrycker i träbackar, tju-
gofem 33 centiliters flaskor i varje, och 
svagdricka av 5 liters eller 10 liters stor-
lek i traditionella träkaggar. Mer om 
Tvååkers Brygger lite senare i texten.

Dagen innan nyårsafton 1932 så vigdes 
Folke samman med en kvinna från Två-
åker, de två hade träffats och konstate-
rat att de var ämnade för varandra. Hon 
hette Greta Karlsson och arbetade som 
”piga” hos arrendatorn på Prästgården. 
Hennes föräldrar var Hjalmar Carlsson 
och Anna (Bengtsdotter). Vigselförrät-
tare var kyrkoherde Angott Zackeus 
Hammarberg (född 1866 i Tölö, död 
1938 i Tvååker). Året efter bröllopet be-
gåvades Folke och Greta med en dotter, 
Ulla, sedan också två söner, Åke och 
Gösta. Ulla bor i Veddige.

Hur fick nu TvååkerBladet fatt på bil-
den med Dricka-Folke där han står 
kostymklädd intill sin Volvolastbil? Jo, i 
förra numret av Tvååkers egen på-pap-
per-tryckta tidning så önskade sig den 
lokale företagsforskaren Göran Carls-
son en bild på Folke med sin lastbil. 
Och minsann, någon som kunde upp-
fylla denna Görans önskan var Jan 
Olofsson på Höråsvägen, han hade pre-
cis en sådan bild och den mejlade han 
till Positiva Tvååker, vilket vi tackar för. 
Göran fick förstås sedan den eftertrak-
tade bilden skickad till sin dator, och 
både undertecknad och Göran gick i 

taket av glädje över den härliga bilden 
med Dricka-Folke och hans lastbil.  

Fotograf var med all säkerhet Jans pap-
pa, Olof Karlsson, han var broder till 
Greta och alltså Folkes svåger. Jan skri-
ver så här: ”Jag hade just den bilden Gö-
ran sökte, på Dricka-Folke. Folke var gift 
med Greta som var min Faster. Denna 
lastbil användes även privat för att hälsa 
på släkt och vänner. Folke hade ingen an-
nan bil på den tiden.” Jan skriver vidare: 
”Det jag som barn kommer ihåg mest från 
Folke var att om han var på gott humör 
kunde man få hoppa upp på flaket och 
välja en läsk.” – Kan tilläggas att Folke 
sommartid ibland lät badsugna barn få 
åka med på flaket till Björkängs havs-
bad. 

Tvååkers Bryggeri
Byggmästare Erik Gunnarsson uppför-
de 1906 en fastighet på Fastarpsvägen 
37, mitt emot Gästis, och där startade 
han ett bryggeri och blev förutom bygg-
mästare således även bryggmästare. 
Erik drabbades emellertid av lungin-
flammation och avled därav i januari 
1912. Han sålde någon gång dessförin-
nan, eller också sålde dödsboet senare, 
byggnaden med bryggeriet till en man 
vid namn Carl Johansson. Denne sålde i 
sin tur denna verksamhet till Bräcke 
Bryggeri i Falkenberg, oklart när, för 
vilket två personer hjälptes åt med att 
distribuera drycker i Tvååkerstrakten. 
1924 öppnade Carl Johansson en elek-
trisk affär i fastigheten på Fastarpsvä-
gen 37, medan bryggerirörelsen upp-
köptes av ett brödrapar Magnusson, 
som naturligtvis sålde den vidare, dock 
först fem år senare, 1929, till Ivar Lars-
son. Lite oklart är det om både brygge-
riet och elaffären samsades i samma 
byggnad. 1954 övertog Sjunne Olsson 

Folke Bengtsson (”Dricka-Folke”)  
en skåning som fann sin kärlek och sitt kall i Tvååker

Kostymklädd Folke med sin Volvo-lastbil.  Foto: Olof Karlsson
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och Pål Holm den elektriska verksam-
heten efter Carl Johansson, hos vilken 
Pål hade varit anställd dessförinnan. El-
service Olsson & Holm AB etablerades.

Sedan kommer äntligen Dricka-Folke 
in i bilden igen, tillsammans med syster 
Elsa och svåger Artur Jarl, vilka blev 
nya ägare till Tvååkers Bryggeri. Artur 
beskrevs redan 1926 i Gråmanstorp 
som ”svagdricksbryggare” och han blev 
nu bryggmästare i Tvååker efter Ivar 
Larson. Ägarbytet skedde, som tidigare 
nämnts 1931, då Folke 27 mars 1931 
tillsammans med Elsa, Arturt och deras 
lille son Egon flyttade till Tvååker. 

Ägarparet Jarl lät 1932 uppföra en ny 
byggnad ”bakom” nuvarande Medbor-
garhuset, fast vid den tiden så låg det då 
nyuppförda bryggarhuset intill Folkets 
hus (invigt 1902) i stället. Ägarfamiljen 
bebodde också den nya fastigheten, som 
bestod av bryggeridelen, bostadsbygg-
naden samt uthus. I ett av uthusen 
minns Folkes dotter Ulla att uppsågad 
is förvarades, täckt av sågspån. 1944 av-
slutades denna tvååkerska ägarbytescir-
kus med att varbergsföretaget Rymans 
Bryggeri köpte loss Jarl och senare med 
att Bryggeriaktiebolaget Falken i Fal-
kenberg i sin tur köpte loss Rymans 
från ägandet och snart därefter lade 
Falken ned verksamheten i Tvååker. Pa-
ret Jarl återvände 1945 hem till Skåne, 
till Kärreberga utanför Kvidinge.

I fastigheten med brygghuset huserade 
efter bryggandets upphörande bland 
annat en taxifirma, nämligen Bertil 
(Pelle) Jönssons. Pelle hade köpt taxifir-
man 1939 från P J. Johansson på San-
navägen 4. Där i brygghuset logerade 
också en bilskola med teoretisk under-
visning i själva bryggsalen. IOGT lär 
också ha hållit till där på adressen lik-
som Föreningsbanken, eventuellt har 
där funnits ytterligare aktivitet också.

Dricka-Folke
Folke flyttade emellertid inte till Skåne 
utan han stannade kvar i Tvååker och 
blev, i den mån han inte redan var det, 
en smått legendarisk person i trakten, 
Dricka-Folke, vid ratten i bryggarbilen, 
den som kördes under krigsåren var dri-
ven med gengas. Han började alltså 
med att köra för Tvååkers Bryggeri och 
gjorde så till dess att Elsa och Artur Jarl 
avyttrade företaget till Rymans. Då 
började Folke köra för Rymans Bryg-
geri i stället och därefter för Bryggeri 
A.B. Falken, som hade ett upplag i Två-
åker. 

Sju olika rundor avverkade Dricka-Fol-
ke i och runtom Tvååker, han körde väl 
en sådan runda, kanske två, varje dag i 
veckan utom den lediga. Morup-Lån-
gås-Galtabäck var en runda, ”Skogen” 
var en annan, den gick österut mot Ul-
lared och där bjöds ofta på kaffe i stu-

gorna. På ett av dessa kaffebjudande 
ställen så var Folke utlovad överens-
kommen servering även om ägarna inte 
var hemma vid besöket. Dörren var 
olåst och på köksbordet stod en termos 
med varmt kaffe och ett fat med kakor 
därtill och Folke visste förstås vilka 
bryggerivaror han skulle lasta av till fa-
miljen. På ett annat ställe dit Folke an-
lände på onsdagar inväntades han alltid, 
för där fanns alltid någon hemma den 
dagen i veckan. ”Hör du, jag kan inte ut-
rätta ärendet då, för då kommer Dricka-
Folke. Det får bli lite senare i stället.”

Tre barn fick Folke och Greta. Nämnda 
Ulla, född 1933; Åke, som föddes 1935, 
och Gösta, som anlände en kall och 
mycket snöig dag i december 1940. På 
julafton detta år, 1940, så arbetade Fol-
ke som vanligt men det var ett mycket 
besvärligt väglag, bland annat så gick 
hans snökedjor sönder, och den efter-
längtade pappan kom hem till sin familj 
först vid 10-tiden på julaftonskvällen, 
mycket trött och frusen antagligen. Be-
svikna barn (fast Gösta var förstås inte 
ens två veckor gammal) fick ställa in 
julfirandet den dagen, julaftonen. Desto 
mer firande ordnade föräldrarna med 
dagen efter och juldagen blev en glitt-
rande dag med klädd julgran och allt 
annat som hörde familjen Bengtsson 
till i juletid. – I slutet av 1960-talet lades 
de nämnda turerna ned och endast 
transporter till återförsäljare, affärer, ka-
féer och restauranger var då aktuella. 
Folke pensionerade sig 1974 från sina 
uppskattade utkörningar per lastbil av 
svagdricka och läsk. Han blev naturligt-
vis inte sysslolös för den sakens skull, 
till exempel var han kassör i PRO, hem-
mavid var han en utmärkt snickare och 
stod gärna vid svarven, Ulla visar upp en 
mycket vacker spiralformad ljusstake 
som ett exempel. För att nämna något 
som Folke sysselsatte sig med.

Folkes familj i Kärreberga med början längst upp till 
vänster: Dagmar, Vilhelm, Elsa, Sven, pappa Carl, 
Evert, Folke, mamma Hulda, lilla Evy och André.  
Saknas på bilden gör Sigurd och Bojan (Ingeborg). 
Bild: privat
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Folkes och Gretas dotter Ulla Gottfridsson  
Foto: Lasse Österberg

Lasse Österberg

Dottern Ulla
Anki och undertecknad begav sig till 
Veddige en regnig dag i slutet av januari 
för att träffa Folkes dotter Ulla, som bor 
där, ensam i dag, eftersom maken Hå-
kan gick bort i februari 2022. 

Ulla är ”född och döpt å Falkenberg la-
sarett” i februari 1933, dopet utfördes av 
Gustav Grände. Hennes familj bodde 
under Ullas barndomsår på Sandgatan 
3, i det hus där Ada och Jöns Göök en 
gång hade startat ett litet bageri med en 
vedeldad bakugn. Folke byggde 1941 
ett egnahemshus på Björkängvägen 8, 
där familjen flyttade in och där både 
Folke och Greta var folkbokförda när 
de avled, Greta avled i februari 2003, 
några månader efter Folke, som avled i 
december 2002.

Innan flytten till Veddige, 1951 redan, 
så hann Ulla med att arbeta åren 1947-
1950 på bland annat Fruktcentralen i 
Tvååker, där hon till att börja med pack-
ade frukt för järnvägstransport men se-

dan arbetade som kontorist. Sonja 
Svensson var en av arbetskamraterna, 
hon som långt senare fick ge namn åt 
Verandan. 1950 hann Ulla även med att 
jobba några månader för Erik Bolander 
på Järnbolander i Varberg innan hon 
blev Veddigebo och därefter träffade 
Håkan Gottfridsson. Han var född i 

Horred året innan Ulla kom till världen. 
Ulla jobbade många år inom kommunal 
verksamhet medan Håkan körde lastbil 
för Strängbetong. Detta par har senare 
även varit mycket verksamma med att 
samla ihop till och sedan köra hjälp-
sändningar till Estland efter landets 
självständighet 1991 och framöver, men 
detta är en alldeles egen historia.

Där avslutar vi berättelsen om Dricka-
Folke, han som kunde bära spretande 
drickaflaskor mellan sina fingrar i ett 
nästan oräkneligt antal. Redaktionens 
Lars-Göran får avge slutorden med ett 
minne från tonåren, förmodligen 1968: 
”Hörde att du skriver om "Dricka Folke", 
ska bli trevlig läsning. Jag sommarjobba-
de hos honom en sommar som tonåring och 
minns än i dag hur man 
hörde klirret av flaskor när 
han kom hem på gården i 
Apelhult för att lämna av 
en back läsk”.

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: 
Håkan 0709-699 325
Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

Små varmförråd finns  
att hyra, samt två hus-
bilsparkeringar med el.

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta:	 Håkan 0709-699 325
	 Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

KONTORSHOTELL
KONTOR UTHYRES

Fel på värmepumpen?
Jag servar och lagar din 
NIBE och IVT värmepump.
20 års erfarenhet i branschen.
Ring Leif på 070-647 19 19.
Värme & Kyla i Tvååker AB

Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker
Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25

Mail: bostad@jhbostader.se

TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83
Hultatorpsvägen 16, Tvååker, Tel: 0730-21 40 05

mail: mjukatassarihalland@gmail.com
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Att göra om en gammal lada till ett mo-
dehus är väl kanske inte så vanligt? Jen-
nifer Svensson är en ung dam på 31 år, 
med stora drömmar. Modevärlden har 
alltid lockat och redan som liten tös var 
kläder det stora intresset.

Jennifer är uppväxt på gården i Övre-
by, som ligger i Tvååker, där hennes för-
äldrar Martina och Leif Svensson bor. 
Det är där hon har öppnat sin ateljé.

Hon har gått textil på gymnasiet och 
sedan utbildat sig vidare till kläddesig-
ner i Borås. Därefter blev det flera olika 
tjänster inom design, inköp och sömnad 
på stora modeföretag. Att hon skulle 
driva ett eget företag fanns alltid i tan-
karna och just brud- och balklänningar 
var den stora passionen. Efter att ha 
jobbat på ett antal företag ville hon själv 
ansvara för hela processen och se till att 
den samt hållbarheten kring produk-
terna är bästa tänkbara. 

Jennifer syr unika klänningar i så 
mycket återbrukat material som är möj-
ligt. En del kommer från stuvbitar, lop-
pisfynd eller gamla brudklänningar som 
är skänkta. Så många fantastiska hand-
gjorda spetsar och brodyrer, paljetter, 
knappar och vackra tyger som finns i 
dessa klänningar som bara använts en 

GUINEVERE  COUTURE 

gång. Det är detta som Jennifer skapar 
nya designade plagg av. Det fordras tå-
lamod att ta isär plaggen, lossa spetsar-
na och pilla loss paljetterna! Vilket jobb, 
men det är det värt när man ser den nya 
skapelsen.

För att förlänga användningen av en 
klänning gör hon ofta tvådelade plagg, 
där liv och kjol kan användas var för sig. 
Vill man få uppsytt en egen design kan 
hon ordna det från skiss till färdigt 
plagg. I ateljén finns flera underbara 
skapelser som bara väntar på sin brud 
samt läckra aftonkläder. Hos Jennifer 
kan man både köpa eller hyra dessa be-
fintliga klänningar.

Det är inte bara dessa skapelser som 
Jennifer åtar sig. Hon utför även änd-
ringssömnader på alla typer av textila 
produkter.

Det var ett nöje att besöka Jennifer för 
Marianne och mig och vi tackar för vis-
ningen av dessa vackra kläder och öns-
kar henne lycka till i framtiden.

text: Anki

Jennifer når du på tel: 076-219 80 84  
eller info@gatelier.se för tidsbokning  
till ateljén. www.guineverecouture.se eller 
@guineverecouture på sociala medier.

Foto Lasse Österberg

Foto Lasse Österberg

Foto Anki
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Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag – onsdag 10-20
Torsdag – fredag 09-18Gunn tel. 0340-475 75

Så står det i ett arbete 2007 för Malmö 
Högskola angående frisörutbildning 
och då får man väl tro på att det förhål-
ler sig så vad håret beträffar. Frisyren, 
den är dock inte orsaken till att jag sti-
ger in hos Gunn i den lokal som hon 
hyr vid ”Liljegrens” på Verkstadsgatan. 
Nej, för egen del inser jag att det är kört, 
jag har vuxit igenom den prydnaden i 
stort sett och jag vill bara träffa Gunn 
för ett trevligt samtal med henne om li-
vet i allmänhet och kanske om hennes 
yrkesval i synnerhet och möjligen också 
för lite skvaller från området där vi en 
gång bodde som grannar. 

Hårdesign är en annan beteckning för 
formgivning av håret. Ja, varför blev det 
en frisör av Gun från Liden undrar un-
dertecknad för TvååkerBladets räk-
ning? Eller egentligen behövs inte frå-
gan. Gun, hon ändrade senare i livet 
namnet till Gunn med dubbla n, verkar 
vara helt rätt person för yrket. Duktig 
förstås i hantverket och erfaren likaså, 
men också en mycket social och ”lätt-

pratad” människa och kunden sitter i 
frisörstolen, ser sig i väggspegeln, hör 
saxens ljud och känner kammen rafsa 
lätt i håret. Tiden rör sig framåt i ett be-
hagligt tempo tycks det. En som upple-
ver just detta sitter i stolen (eller fåtöl-
jen) när jag stiger in i frisörsalongen. 
Kunden heter May-Greth Svensson 
och även hon verkar vara en mycket so-
cial och trevlig person, så både hårvård 
och samtal blir ett harmoniskt sätt att 
spendera tiden. Gunn trivs ypperligt 
med sitt jobb och med sina kunder, of-
tast fasta kunder, och det är en livsstil 
att vara frisör tycker hon.

Gunn är född och uppväxt på Liden, 
som nämnts, och föräldrarna var Sven, 
som övertog gården 1954, och Ingrid 
Andersson. Gunn är yngst i en syskon-
skara på fyra och de tre äldre syskonen 
var Lena, Bernt och Birgitta. Gunn 
hjälpte till en hel del i ladugården där 
hemma på gården, där det var även en 
dräng anställd, han hette Karl Petersson 
och kallades för Krusa-Karl. Så här be-

rättar Gunn: - ”Han var född strax bak-
om Liden. Han började som dräng hos 
min farfar när han var 19 år och bodde 
hos oss alltid. Han var född 1916. Flyt-
tade väl hem till sitt hus runt 1990. Han 
blev som en familjemedlem även för 
våra barn.”

Gunn gick inte igenom grundskolan i 
Tvååker, utan i Varberg, och beträffande 
klasserna 7 och 8 så avverkade hon dem 
åren 1969-1970 genom att ”springa 
runt” på Gamlebyskolan, Flickskolan 
och Hagaskolan i Varberg. För klass 9 
däremot var det Påskbergsskolan som 
gällde, denna skola hade dessförinnan 
varit reserverad för läroverkselever och 
gymnasieelever, men dessa flyttades 
1970 till Peder Skrivares skola, som togs 
i bruk detta år, därav Gunns ”hoppande” 
mellan de tre andra nämnda skolorna. - 
Hon hade sedan lite olika jobb, bland 
annat som barnflicka, hon jobbade på 
Motell Björkäng och på Salong Birgith i 
Varberg och möjligen på något mer stäl-
le som jag missade att anteckna.

AB Hårdesign 
i Varberg (fast i Tvååker), 
innehavare Gunn Nilsson

Gun fixar frisyren på May-Greth Svensson

”Håret anses vara människans 
vackraste prydnad och har se-
dan urminnes tider ägnats 
mycket omsorgsfull vård. Ut-
vecklingen av hårets betydelse 
har stundtals varit explosions-
artad och utbildningen av fri-
sörer har de sista 50 åren för-
ändrats genomgripande”.
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1974 var Gunn i Sjönevad och träffade 
där på dansbanan en kille vid namn Leif 
Nilsson och de kom att bli ett par och 
fick så småningom två barn: Madeleine 
och Marika, som numera bor i Billdal 
respektive Grimeton. Efter familjens 
boende på Sannavägen lät de bygga sig 
ett hus på Hedvägen med inflyttning 
året 1981 (och vi blev grannar). 

Då, 1981, var Gunn innehavare av ett 
gesällbrev, det erhöll hon 1977. Det 
brevet är branschens yrkesbevis och 
Gunns brev visar att hos har utbildat sig 
och avlagt gällande behörighetsprov. 
Ett dokument om yrkesskicklighet allt-
så, och gesällbrev som detta härstam-
mar faktiskt från 1600-talet.  

Efter ungefär tio år på Salong Birgith 
i Varberg började Gunn tillsammans 
med Marie Lagerborg arbeta på Hår-
design i Varberg. Hösten 1989 blev det 
flytt till gamla kära Tvååker och en lokal 
där Sparbanken tidigare huserat, intill 
Barstugan. Den nya hårsalongens namn 
var Hårdesign i Varberg, fast på plats i 
Tvååker således. Kända Saxdaxeriets 
innehavare Kariann Olsson började fri-
sera där hos Gunn och Marie innan 
hon 1994 startade eget. 

För Gunn blev salongen vid ”Lilje-
grens” en fast punkt för verksamheten 
och där håller hon öppet vardagar, utom 
onsdagar, och oftast lördagar. – Blir det 
tid över för fritid också? Ja, det verkar så, 
för hon har avverkat En Svensk Klassi-
ker – Tjej (eller Tjejklassikern) två år i 
rad, att genomföras inom en period av 
12 månader. Skidor 30 kilometer, till ex-
empel Vasaloppet Öppet Spår / Cyk-
ling, kanske 10 mil Vätternrundan / 
Simning, då gäller 1000 meter i Vansbro 
/ Löpning, exempelvis Lidingöloppet 
10 kilometer. – Att Gunn tidigare har 
varit verksam i Hembygdsföreningen 
kan också nämnas vad det gäller fritid.

Resor är ett annat glädjeämne, bland 
annat till USA vid tre tillfällen och vid 
ett av dem, tillsammans med Leif, ett 
besök i FN-huset i New York. Ett antal 
färder med Hurtigrutten har det blivit: 
”Vi har regelmessige avganger, og anlø-
per 34 havner fra Bergen i sør til Kirke-
nes i nord.” Fast Gunn reser nog helst 
från Kirkesnes (flyg på ditvägen) i norr 
till Bergen i stället, men besök i 34 
hamnar? Öland är ett kärt resmål påpe-
kar hon. Tror nog att det har blivit yt-
terligare ett antal resor också utöver 
dessa nämnda. 

Gunn miste sin livskamrat Leif 2017 
och livet förändrades. Grannen Ken-
neth Sonström liv förändrades 2020, då 
hans Gertrud efter ett hastigt sjuk-
domsförlopp avled. Gunn och Kenneth, 
båda hade nu förlorat sin allra närmaste, 
fann genom detta en samhörighet, de 
trivdes med varandra och bor numera 
under samma tak i Gunns hus. Ken-
neth, som förresten är tredje-tränare för 
framgångsrika Tvååkers IF, hyr tillsam-
mans med sönerna ut sitt hus.

Jag höll på att glömma något viktigt: 
Beatles (eller The Beatles om man före-
drar det), vars musik Gun växte upp 
med. Och Liverpool, Beatlarnas hem-
stad, dit vill man bege sig om man gillar 
bandet och dess historia och Interna-
tional Beatleweek i augusti är ett givet 
mål för Gunn och Kenneth. Cavern 
Club, Late Night Party, you name it, 
hela Liverpool är Beatles i augusti (och 
egentligen annars också). 

Tack Gunn för att TvååkerBladet fick 
besök dig i din hårsalong för ett samtal, 
trots att jag inte skulle 
klippa mig. Jättetrevligt 
var det att prata med dig!

Boka tid för fotvård på: 

Hultatorps Medicinska Fotvård hultatorpsmedicinskafotvard Välkomna! Ann-Sofie

 Kariann 
& Anna

DropIn & 
Tidsbokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!

Benvax, presentkort mm.

Lasse Österberg
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Fimns i olika storlekar!

PLASTKRUKOR  
(9541)

49:-
Prisexempel  

30 cm

POTATISKRUKA
OBEHANDLAD

69:-Passar perfekt att odla i!

199 :-39:-

RABATTKANT TANDAD, 3-PACK Höjd 16 cm. Längd 120 cm. Rostig (7960), Galvad (7950)

LSAB_Nr4_2023.indd   7 2023-02-27   08:32

Balkong & Terassmix Snittblommor 
Bi-dragande blommor

799:-
RÖDFÄRG

3 x 10 L

3 2
SKÅNEFRÖ  

BLOMSTERFRÖ
Vi bjuder på den 

billigaste.

f
ö
r

Fritt val!

ÖPPETTIDER
Vardag 8.00-17.00
Lördag 9.00-12.00

Källängsvägen 1
432 98 Grimeton

Tel: 0340-20 10 60

www.grimetonlantman.se

Fina erbjudanden  
från FOGA med flera!

Hell yeah BBQ serverar  
prisbelönta burgare!

2

2

22
2

Vårdag
Stängsel - Biodling - Trädgård  

1 april, kl. 10–14

(Butiken öppnar som vanligt kl. 9.)

Välkomna!

LSAB_Nr4_2023_Grimeton.indd   1LSAB_Nr4_2023_Grimeton.indd   1 2023-02-22   14:522023-02-22   14:52
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Maskinstation	i	Halland

Claes	Tilgård 072-203	01	41

ctmaskin@gmail.com

•Enskilda	avlopp

•Snöröjning

•Rundbalsförsäljning	

•Traktor	&	maskintrailer

Varmt	välkommna	att	kontakta!

•Gräv	&	anläggning

•Kantklippning

•Röjning	med	energiklipp

•Rundbalspressning	

Maskinstation i Halland
• Gräv & anläggning
• Kantklippning
• Röjning med energiklipp
• Rundbalspressning

Varmt välkomna att kontakta!

Claes Tilgård 
tel. 072-203 01 41 • mail: ctmaskin@gmail.com

• Enskilda avlopp
• Snöröjning
• Rundbalsförsäljning
• Traktor & maskintrailer
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Sik 41, 432 76 Tvååker
Tel. 0730 87 64 53

Mekanisk verkstad som utför  
svetsning, reparationer  

och montage. Välkommen! JH CNC DESIGN

CNC fräsning i Trä,Aluminium,Plast mm.
Lasergravering. Cad/Cam konsultation

Jörgen Hjertman 0702-842121
jhcncdesign

JH CNC DESIGN

CNC fräsning i Trä,Aluminium,Plast mm.
Lasergravering. Cad/Cam konsultation

Jörgen Hjertman 0702-842121
jhcncdesign

NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

Nya projekt  
på gång?

TVEKA INTE!
Ring  

eller maila 

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan 0703-94 13 85
 info@eranbyggservice.se

Renovering  
Om - Till och Nybyggnation

tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se

När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se

www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20
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Lars – 54 bär en genuin 50-tals själ
Detta nummer av Tvååkerbladet präglas 
en hel del av personer och företag som 
fanns på 50-talet. Bröderna Ture och 
Hugo Larsson omnämns likaså Dricka 
Folke, vidare fanns Gustafssons Bygg 
och Knaggen på 50 talet. Euromaster el-
ler det som gick under namnet Gummi-
fabriken var en stor arbetsplats för 
många i Tvååker på den tiden. För att 
kröna det hela har vi funnit en genuin 
50-tals själ i Lars Winbro. 
Lars är 54 år, bor i ett hus som är byggt på 
50-talet, äger en Oldsmobil från vilket år 
tror ni? Just det, från 1952. Och kronan på 
verket, hela hans hem är inrett av möbler 
och husgeråd från 1950-talet. När två ny-
fikna personer från Positiva Tvååker får 
lov att vandra omkring i huset kommer 
minnen från 50-talet fram. 

0340-300 08 • info@veddigebuss.se
www.veddigebuss.se
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När vi ser handvispen med vev, väggte-
lefonen, stenkakorna, grammofonen 
där det spisades skivor med Eddie Co-
chran och Alice Babs kommer minnen 
från 50-talet åter.  En klassisk 50-tals 
TV apparat finns på övervåningen och 
då drar man sig till minnes att vi barn 
satt på golvet hos en släkting som skaf-
fat sig TV och där tittade vi på Humle 
och Dumle och Lassie på äventyr. Lars 
berättar att förutom möbler och husge-
råd är han intresserad av bilar, mopeder 
och cyklar, han fyndar mycket på loppis 
och även via nätet. Det är något visst 
med 50-talet. Kriget är över och fram-
tidsoptimismen är stark, välfärden fick 
ett kraftigt uppsving och industrin gick 
på högvarv. Det var inne med konserver, 
hamburgaren och ketchupen kom och 

det gjorde även glasstårtan trots att få 
hade tillgång till egen frys. Tage Er-
lander regerade Sverige, Lill-Babs och 
Snoddas fick sina genombrott och 
Sven Tumba gjorde ishockeyn till en 
folksport. Vi sitter i köket och pratar 
med Lars, transistorradion som han 
lyssnar på varje dag stå i hörnet. Vi frå-
gar om hans bakgrund och han berät-
tar att han är uppväxt i Okome, han är 
numera singel och vi skämtar om att 
det här reportaget kanske leder till att 
någon singelkvinna hör av sig. – Ja, 
varför inte säger han men glimten i 
ögat. Sminkbordet är uppställt och 
Tvååkerbladet har kontaktuppgifter 
för den som är intresserad. 

Text/foto: Lars-Göran Andersson

www.sv.se/halland

POhJANS   
trä, betong, återbruk

& Vintage
Fastarpsv. 47, Tvååker,tel: 073 505 52 36

Röjer & tömmer dödsbo & flytt

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62
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Euromaster är en internationell kedja av 
däckverkstäder ägda av franska däcktillver-
karen Michelin. I Sverige finns dessa verk-
städer på mer än 150 orter, i Europa finns 
över 2400 verkstäder i 17 länder. Tillverk-
ning, i form av regummering och i Euro-
masters regi, sker i Sverige enbart vid fabri-
ken i Tvååker och det gäller däck i 
storlekarna 17,5” – 22,5” avsedda för lastbi-
lar. Hantering av däck till personbilar före-
kommer inte längre i Tvååker, däremot ut-
förs reparationer av däck för 
entreprenadmaskiner såsom hjullastare och 
dumprar, för traktorer och för lastbilar. 
TvååkerBladets utsände besökte Euromas-
ters regummeringsfabrik i Tvååker och fick 
ett hjärtligt mottagande av fabrikschefen 
Björn Söderberg och produktionsledaren 
Markus Larsson. Denne Markus, numera 
med riklig skäggväxt, är identisk med den 
lite ilskne (vid eventuellt felstudsande bol-
lar) men väldigt duktige unga pingisspelare 
som undertecknad en gång lärde känna i 
Tvååkers Bordtennisklubbs klubblokal (nu 
riven) intill Bosgårdsskolan. Markus börja-
de 1997 som regummeringsarbetare hos 
Euromaster och har de senaste tolv åren 
jobbat med produktionsplanering, produk-
tionsledning och inköp. Björn tillträdde i 
februari 2023 som fabrikschef med ansvar 
för personal, ledning och kvalitet, han är 
Halmstadbo i grunden men är numera bo-
satt i Falkenberg. 
Lite bakgrundshistoria först innan vi fort-
sätter och det med början i Svaneholm sö-
der om Borås. Där, nära Viskafors, grunda-
des 1890 en gummifabrik, Skandinaviska 
Gummiaktiebolaget. Från att ha tillverkat 
en hel del olika gummiprodukter så skrevs 
1945 ett samarbetsavtal med amerikanska 
Firestone. Huvudprodukten i Svaneholm 
(Viskafors) blev nu bildäck och 1949 döptes 

bolagets namn om till Viskafors Gummifa-
brik AB.
Nya fabriker uppfördes i Tvååker 1962 och 
senare också på Sjöbo i Borås. 1966 övertog 
samarbetspartnern Firestone aktiemajorite-
ten i Viskafors och bolaget fick nu namnet 
Firestone Viskafors Gummifabriks AB. Fa-
briken i Tvååker lades ned 1977 och lokaler-
na användes under några år inte alls för in-
dustriella ändamål. Vi tror att de var i 
kommunens ägo då.
Bakåt i tiden, med utgångspunkt i Varberg 
året 1932, så startade Erik ”Vulkarn” An-
dersson och hans bror Tage en gummiverk-
stad i Varberg, Varbergs Vulk AB, vid Västra 
Vallgatan (ungefär mitt emot järnvägssta-
tionen). Senare, under krigsåren, ökade an-
talet däckreparationer rejält eftersom det 
ganska snart visade sig bli problem vad det 
gällde tillgången på importvaran rågummi, 
som var ett nödvändigt material för att kun-
na tillverka gummidäck.

Behovet av och konsten att återanvända 
slitna däck tog fart efter kriget och redan år 
1947 startade Varbergs Vulk en regumme-
ringsfabrik i Varberg och den fick allt efter-
som kunder över hela landet, varefter inves-
teringar kunde göras och en ny anläggning i 
Varberg byggas. Genom åren öppnades allt-
så nya verkstäder och företaget växte sig allt 
starkare kring huvudsätet i Varberg.
1972 tog Erik Anderssons söner Jan och 
Bengt över företaget, de ändrade sina efter-
namn till Wulker och företaget bytte 1975 
namn till Wulkers AB. Expansionen fort-
satte med inköp 1980 av Firestones fabrik i 
Tvååker och med flytt av regummering från 
Rolfstorp till Tvååker, för i före detta meje-
riet i Rolfstorp hade nämligen sedan 1967 
funnits en regummeringsfabrik.
Det varbergska företaget växte sig med ti-
den allt större och mer konkurrenskraftigt, 
vilket ledde till att den världsledande fran-
ska däcktillverkaren Michelin (grundat 

Euromaster i Tvååker får livet att rulla på

Markus Larsson och Björn Söderberg

Alexander Svensson applicerar ny slitbana Linus Röjgren monterar inner- och ytterslang 
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Lasse Österberg

Michael Larsson förbereder en slitbana

1889 av de franska bröderna Michelin, fa-
brikörer av gårdsredskap) uttryckte intresse 
av att ge sig in på den svenska däckmarkna-
den. Resultatet blev att Wulkers AB år 1992 
sålde sitt företag, som därmed fick ett 
franskt ägande, och Tvååkerföretaget blev 
även en del av den samma år grundade euro-
peiska däckkedjan Euromaster med huvud-
kontoret för Sverige förlagt i Varberg. Un-
der åren 2001-2010 skedde en rejäl 
expandering med många nya verkstäder och 
2011 passerades 1 miljard svenska kronor i 
omsättning. Euromaster AB är ett helägt 
dotterbolag inom Michelinkoncernen.
Åter till TvååkerBladets besök hos Euro-
master i Tvååker, fabriken har 25 anställda 
som producerar cirka 2000-3000 regumme-
rade däck per månad.
Euromaster utför regummeringar med utlo-
vad kvalitet, de applicerar alltså en ny slitba-
na på begagnade däck, som benämns däck-
stommar. Denna process erbjudes till en 
kostnad av ungefär 60 % av priset för av ett 
nytt däck. Stommar äldre än tio år regum-
meras dock inte. – Det kan nämnas att Eu-
romaster är certifierat enligt ISO-standar-
derna 9001 (ett kvalitetsledningssystem), 
14001 (ett miljöledningssystem) och 45001 
(ett säkerhetsledningssystem) och att årliga 
kontroller utförs utav RISE (f.d. Statens 
Provningsanstalt). 
Alla däckstommar, som är i skick att regum-
meras och som finns med i en så kallad 
stomprislista, skall returneras till fabriken i 
Tvååker. Stommar som registrerats i ett Mi-
chelin-system benämnt BTN ger spårbar-
het på stommarna från filial genom fabrik 
till färdiga regummerade däck.  
Produktionen: Första anhalten i fabriken är 
insyningen, kontroll av nämnda stommars 
skick och eventuell åtgärd av skada. Efter 
detta moment lagerläggs stommarna inför 

produktion eller går direkt till produktion 
(som gäller de regummeringar vilka redan är 
beställda av kund). 
Den gamla slitbanan kratsas ned och en 
jämn yta skapas för fäste av den nya. Dessa 
nya slitbanor levereras i rullar och anländer 
direkt från Michelin i Frankrike. Eventuellt, 
vid större skada, läggs en ”reparationskappa” 
i däcket som förstärkning. Stommarna 
sprayas nu med cement för att gummit och 
slitbanan skall få bra fäste. De nya slitba-
norna kapas i rätt längd till respektive stom-
me och ”penslas” med cement för god vid-
häftning, sedan fästes den nya slitbanan på 
stommen. Gummiremsor lägges vid behov 
på däcksidan för bättre finish och skydd. Ef-
ter detta monteras inner- och ytterslang och 
vacuum pressar ihop slitbanan mot stom-
men under vulkningsprocessen, som inne-
bär att däcken hängs in i en autoklav inställd 
på 115 grader C där de vulkas i ungefär 2 ½ 
timme. 
Efter vulkning borttages inner- och ytter-
slangar och de sista kontrollerna utföres. 
Färdigt däck målas och etikett skrives ut. En 
lasermaskin utför individmärkning av däck-
et liksom den tillför övrig information, som 
tillverkningsvecka/år. Färdigmärkta däck 
läggs på pall och är därmed redo för leverans 
med egna turbilar till filialer och koncept-
partner. Stommar i retur fraktas också de 
med dessa turbilar. 
Kratsspånen från stommar återanvändes 
som balanseringspulver, vilket placeras i 
däcket i samband med montering på fälg. 
Pulvret fördelas vid körning av centrifugal-
kraften på däckets insida och hamnar vid de 
obalanser som kan förekomma. De däck 
som kasserats kan malas ned och bli till gra-

nulat, små korn av gummi, och användas 
som underlag på konstgräsplaner, lekplatser, 
cykelbanor med mera. Däckklipp kan kom-
ma till användning för miljövänlig vattenre-
ning som ersättning för grus. 
Kan också tilläggas att Euromaster erbjuder 
sajpning på däck. Sajpningar är små skåror 
som skärs in i däckets mönsterklackar för att 
förbättra väggreppet och öka bromsförmå-
gan.
Bladets utsände konstaterar raskt efter 
vandring i produktionslokalerna att re-
gummering av däck är ett hantverk, om än 
med hjälp av maskiner. Här är det i första 
hand gediget hantverkskunnande som gäl-
ler liksom god fabriksledning och god or-
ganisation vad det gäller de egna transpor-
terna, det sist nämnda ombesörjes av 
transportkoordinator Anders Larsson och 
själva körningarna utföres av bolagen GDL 
och Rüttners.
Tilläggas kan att nya lagerbyggnader har 
tillkommit under 2023 och att dessa har till-
fört åtskilliga kvadratmetrar golvyta avsedda 
för insynade stommar som är ämnade för 
regummering och för färdiga däck avsedda 
för leverans.
Det var väldigt trevligt att besöka Euromas-
ter på Industrigatan och mycket intressant 
att titta på tillverkningsprocessen, minst 
sagt. Undertecknad lättar på kepsen och 
tackar som avslutning Björn och Markus för 
att de upplät tid för ett besök av Tvååker-
Bladet. 

Tareq Tamim utför insyning, den första anhalten 
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Lars-Göran 
Andersson

I Tvååker med omnejd finns det gott 
om livaktiga småföretag. Vissa har varit 
igång flera år medan andra är helt nya.
Tvååker växer, det råder en framåtanda 
och engagemang bland Tvååkerborna. 
Några har bott här en längre tid, andra 
är nyinflyttade. För några år sedan 
fanns en lokal företagarförening i Två-
åker, den är avvecklad och nu får man 
ansluta sig till Företagarna i Varberg. 
De mindre företagarna är ofta enmans-
företag eller små familjeföretag. De 
som driver en firma har inte något själv-
klart forum där de kan dryfta om saker 
som berör deras verksamhet, smått som 
stort. Frågor som de som arbetar inom 
större koncerner lätt kan få svar på kan 
vara komplicerade för småföretagare. 
För att fylla denna lucka kom Elisabeth 
Santruschitz på den geniala idén att 

Elisabeth är initiativtagare till nätverk för företagare i Tvååker

ställa en fråga på Facebook och under-
söka om det fanns intresse för att delta i 
ett företagsnätverk. Det kom cirka 30 
svar som visade intresse, och när denna 
tidning trycks har de redan hållit två 
givande möten i Medborgarhuset. 
Elisabeth är gift med Markus Santru-
schitz (som f ö är en duktig fotograf)
han kommer från Österrike och de har 
även bott i Holland några år, men se-
dan sju år tillbaka bor familjen i Två-
åker. Vi blev lite nyfikna varför just 
Elisabeth tog initiativ till att dra igång 
ett nätverk. 
– Jag ville vara med likasinnade och 
dessutom har jag jobbat med liknande 
frågor i min tidigare anställning. Jag 
tror att företagare behöver en plattform 
för att träffas och stötta varandra, säger 
hon. Hon driver nu ett eget konsultbo-

Foto Markus Santruschitz

lag inom coaching och organisations-
utveckling. En intresserad person från 
Positiva Tvååker hade nöjet att delta i 
det senaste mötet och det visade sig 
vara väldigt intressant. När de närva-
rande presenterade sig gav det prov på 
att det finns en hel del småföretag i 
många olika branscher såsom IT-före-
tag, hantverk, konsult, trädgård, eko-
nomi och m.fl. Detta vittnar om att det 
finns ett stort antal kreativa företagare 
i Tvååker, och det ska bli spännande att 
följa utvecklingen av nätverket och 
dess potentiella resultat.. 
Det finns fortfarande 
möjlighet att hoppa in i 
gruppen. Det går bra att 
kontakta Elisabeth på Fa-
cebook och anmäla sig. Vi 
önskar lycka till.

Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90
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Fjärde generationens snickare + en Värmlandstös  
= Strömmabergs Bygg och Trädgårdsmästeri
Det finns fortfarande några av oss som 
minns tiden från 50-talet. Det var ute-
dassens tid; toaletter inomhus var på 
väg, men ännu inte så vanliga. Barnen 
hade inte egna rum utan låg vanligtvis 
flera tillsammans i samma rum. Det 
fanns gott om små gårdar där arbetet 
bestod av att sköta och mjölka 10 kor. 
Man hade grisar, höns och några kalvar 
i en kätte. Man eldade i vedpannan och 
det fanns ingen tvättmaskin, så hand-
tvätt var det som gällde. Raggarkultu-
ren och rock'n'roll spred ut sig och rag-
garna körde stora amerikanska bilar 
som då var lika vanliga som dagens epa 
traktorer. Sedan kom 60-talet och man 
började modernisera hus och ladugår-
dar; nya villaområden byggdes här i 
Tvååker. När man skulle anlita en 
byggfirma på den tiden var det inte 
ovanligt att man kontaktade Bröderna 
Larsson, en firma som drevs av bröder-
na Ture och Hugo Larsson. De var an-
dra generationens snickare som be-
härskade konsten att slå i en 5-tums 
spik i hårt virke.

Det finns en koppling mellan Strömma-
bergs Bygg och Trädgårdsmästeri och 
Bröderna Larsson. Vi besöker Johan 
Larsson och Linda Albinsson, som har 

sin verksamhet just i Strömmaberg. Det 
visar sig att Ture Larsson är Johans far-
far. Här har konsten att hantera ham-
mare och spik gått i arv, fast nu med mo-
derna verktyg och maskiner. Johan 
berättar att företaget grundades 2009, 
då under namnet Johan D Larssons 
Bygg AB. Johan är fjärde generationens 
snickare och har lång erfarenhet inom 

byggbranschen. År 2019 utökades verk-
samheten med Strömmabergs Träd-
gårdsmästeri efter att Linda Albinsson 
hade slutfört sin trädgårdsmästarutbild-
ning på Gunnebo Slott i Mölndal. I 
samband med utökningen bytte företa-
get namn till Strömmabergs Bygg AB. 
Johan och Linda har bott där sedan 
2017 i en nybyggd rymlig villa med till-
hörande verkstad, garage, förråd och 
kontor. De flesta bygg- och trädgårds-
jobb finns i närliggande områden, men 
Johan berättar att under en period upp-
förde firman flera friskolor, och då var 

byggplatserna i Malmö och Göteborg. 
Förutom Johan består byggfirman, be-
roende på arbetsmängden, av 2-4 an-
ställda. Linda, som också är utbildad 
florist har tidigare jobbat i blomsterbu-
tik och på handelsträdgård. Hennes in-
tresse av växter har hon ärvt från sin 
mormor och mamma, hon är uppvuxen i 
Värmland. Den värmländska dialekten 
döljer hon (omedvetet) väl, men den 
kommer fram vid telefonsamtal med 
vänner från hembygden. Firman jobbar 
efter ett totalkoncept som innefattar rit-
ning och planering av trädgårdar, skötsel 
av dem samt byggande och renovering 
av hus. De beskriver sitt arbetssätt som 
en kombination av kvalitet, kunskap och 
känsla, och säger: "Nöjda kunder som 
återvänder är den bästa utmärkelsen en 
hantverkare kan få." Tvååkerbladet tack-
ar för besöket, för det vänliga mottagan-
det, och på väg ut ser vi en påbörjad 
rundformad altan. Ett projekt som Lin-
da har kommit på idén 
till och "då är det bara 
att bygga", säger Johan 
med ett leende.
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Lars-Göran 
Andersson

tel: 072 542 15 99
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Kerstin Skyggesons
SLÄKTKRÖNIKA

Kerstin växte upp på gården Skygge, be-
lägen mellan Tvååker och Dagsås. Hon 
har arbetat som lärare sedan 70-talet och 
gör det än idag. Att sluta jobba är inget 
för henne. Under en period tog hon 
tjänstledigt från lärartjänsten för att ar-
beta i flyktingläger i östra Sudan, bland 
etiopiska och eritreanska flyktingar. Ker-
stin arbetade som lärare samt dessutom 
med förebyggande hälsovård. Efter 2,5 
år reste hon till USA för att följa upp de 
flyktingar som tagit sig dit. Glädjande 
nog hade de flesta av de 250 som hon 
återsåg, klarat sig förvånansvärt bra.

Väl hemma förberedde sig Kerstin för 
nästa viktiga steg i livet. Hon som var 
ensamstående, skulle adoptera två barn. 
Hon åkte tillbaka till Afrika och hämta-
de först nyfödda Hanna och några år 
därefter Isak. Idag är Hanna lärare och 
Isak lastbilschaufför.

	

DEN GRÖNA SOFFAN
På bokens baksida har Kerstin skrivit:

Kan man lära något av tidigare genera-
tioners kärleksbrev? Använder vi knapp-
tryck, smilisar och Facebook-inlägg så att 
datatekniken tar över känslan i våra nära 
och mest ömtåliga relationer?

Kan väntan och längtan ha en avgörande 
betydelse för relationernas hållbarhet när 
kriserna seglar upp, som de gör i alla för-
hållanden?

Första boken handlar om livet på landet 
i början på 40-talet, då Kerstins föräld-
rar Asta och Bertil träffades och föräls-
kelsen började spira. I kärleksbreven 
som de skrev till varandra, får vi följa 
deras första år tillsammans. Därefter 
berättas om de kämpiga åren med sjuk-
domar, men även lyckan vid barnens 
tillkomst. Två flickor och därefter två 
pojkar föddes inom loppat av fem år. 

Paret förlovade sig 1943, på Astas 
25-årsdag, men det skulle dröja ända 
tills 1945 innan bröllopet skulle ske. Då 
hade man hittat ett ställe i Krogsered 
att arrendera och flytten till egen gård, 
blev verklig. Äntligen fick dom utföra 
arbetet till sig själva. Efter fem år tog 
arrendekontraktet slut och man var 
tvungna att söka ett nytt. Flytten gick 
nu till Håcksvik, där familjen fick stan-
na i fem år. Planerna på att köpa ett eget 
ställe förverkligades när Gården Skygge 
i Dagsås blev till salu.

GÅRDEN
Den andra boken tar vid där den första 
slutar år 1955. Kerstin beskriver in i 
minsta detalj hur livet på en bondgård 
fungerar. Hur slitsamt det än är så finns 
orken på något sätt. Särskilt om man är 
två och alltid hjälps åt! 

Vi får följa hur barnen växer upp och ti-
digt får ta ansvar och hjälpa till. Passa 
syskonen, hjälpa till med sysslor i ladu-
gården och på åkrarna plocka potatis 
och betor. Att ta ansvar för att komma 
till skolan i tid kan inte vara lätt för en 
sjuåring. Det gällde att ha starka ben för 
det var enda sättet att ta sig fram. Men 
fyra syskon och deras kamrater hade 
också en uppväxt som liknade barnen i 
Astrid Lindgrens värld.

TvååkerBladet fick en förfrågan från Kerstin om vi var intresserade 
av att skriva något om hennes egenförfattade bokserie? Vi träffades 
och jag blev fascinerad av både henne och böckerna.  

Asta, Olof, Kerstin, Birgitta, Gustav samt Bertil
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Det är två böcker som för dig in i en fa-
miljs liv under tiden 1942 - 2008, där 
du får uppleva både sorg och glädje, 
samt kunskap om bondens liv på går-
den. Dessutom finns det säkert många 
Tvååkersanknytningar att känna igen.  

Böckerna gör också att man får en tan-
keställare: - Fråga dina föräldrar innan 
det är för sent. Det finns så många frå-
gor som kan dyka upp som NÄR, VAR 
och HUR?

Nyfikenheten på hur långt det är mel-
lan föräldrarnas gård, Skygge i Dagsås 
och morföräldrarnas Granhem i Vin-
berg, gjorde att Marianne, Rune och jag 
tog bilen för en spännande resa runt 
bygden. Vi körde på samma väg som 
både barn och vuxna en gång cyklade 
för att hälsa på morföräldrarna Anna 
och John. Att vi blev imponerade är det 
minsta man kan säga. Det var lååååångt! 

Böckerna finns att köpa hos bokhand-
lare i Varberg och Falkenberg samt kan 
lånas och beställas på alla biblioteken i 
landet, där det också finns en talbok att 
låna. En tredje bok kommer förhopp-
ningsvis i tryck inom en snar framtid.  
Kerstin har även böcker till försäljning 
hemma i Folkared per telefon nummer  
073- 083 26 39 

Anki Edström

Gården Skygge Olof och Per Skyggeson driver gården idag.

Potatisplockning i Håcksvik år 1947



24   

Tvååkers Blomsterfond bildades den 
6 april 1932. Initiativtagare var en 
dam som hette Hulda Karlsson.
Syftet var att i stället för blommor 
vid begravningar och högtidsdagar 
ges möjlighet att lämna en gåva till 
Blomsterfonden. Gåvogivare kunde 
välja mellan tre olika ändamål:
Församlingshemmet, Koloniverk-
samhet i Björkäng eller Gåvofonden.
Kontanta gåvor ur gåvofonden dela-
des ut till behövande församlingsbor, 
5 eller 10 kr.

Under senare år har gåvofonden och 
dess diakonala verksamhetsinrikt-
ning inom Tvååkers Församling fått 
insamlade medel. Dessa har delats ut 

till barn och ungdomar med funk-
tionshinder och övriga har fått en 
blomma till jul. Drivkraften för oss 
som jobbat med denna verksamhet 
under årens lopp har varit den enor-
ma glädje och tacksamhet vi mötts 
av. En till synes ringa gåva har be-
tytt mycket där ensamheten varit 
stor.
Under senare år har resultatet av in-
samlade medel minskat och vid se-
naste årsmötet med blomsterfonden 
beslöts det att från ingången av år 
2024 avsluta Tvååker Blomsterfonds 
verksamhet.

Stig Svensson, Anita Johansson,  
Birgitta Andersson, Doris Björk

EN INSTITUTION GÅR I GRAVEN

0340 400 98 tvablommor

Din lokala 
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Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. Välkommen!

– Jour dygnet runt – 
Skansgatan 42 tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Skansgatan 42

Begravningsbyrå Manbring

Du når oss  dygnet runt
0340-104 20
info@manbring.se

Prästgatan 28, Varberg  manbring.se

Linda Manbring Margreth Manbring

Vi finns i Varberg –  
Välkommen till oss!

 
 

Vi hjälper er även med
Livsarkivet, framtidsfullmakt,
Testamente och bouppteckning

Vad händer i din församling?
Läs mer om Svenska kyrkan i Tvååker, 
Spannarp, Sibbarp och Dagsås på
www.svenskakyrkan.se/tvaaker
Hallands Nyheter och Varbergs Tidning
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Syftet med Tvååkerbladet är att skriva 
om människor och händelser som finns 
nära oss, alltså lokalt i trakten kring 
Tvååker. Ämnena kan variera, men ett 
tema som vi gärna ser som återkom-
mande är artiklar som presenterar den 
vackra naturen och dess blommor. 
Denna gång har vi hittat blommorna 
hemma hos Yvonne Gustafsson i Bro-
gård. Yvonne har bott här sedan 2016, 
då hon flyttade hit tillsammans med 
Ingmar Svensson, som återvände till 
den gård han är uppväxt på. Hon är 
jäntan som arbetade flera år inom vård-
sektorn, men det fanns en inre drag-
ningskraft som sökte andra vägar, näm-
ligen ett intresse för trädgård och 
blommor. Hon sadlade om och gick en 
trädgårds- och floristutbildning på 
Munkagårdsgymnasiet. När Morups 
församling annonserade efter en kyrk-
vaktmästare sökte hon jobbet och fick 
det. Nu har hon pensionerat sig och 
kan fullt ut ägna sig åt sitt intresse för 
blommor, och i viss mån bin, då det 
även finns biodling på gården (fast nu-
mera har hon överlåtit den delen till 
Ingmar). Hobbyodlingsfirman går un-
der namnet Stenåkra Trädgård. Den 
andra blomman i firman heter Jenny 
Fridén och bor på Nils Mårtensgård i 
Järnmölle tillsammans med Daniel 

Andersson, som är lantbrukare (och för 
övrigt en person full av idéer). Jenny är 
ursprungligen från Göteborg och job-
bar som sjuksköterska; hon tror sig ha 
fått sitt trädgårdsintresse från sin mor-
mor. Yvonne och Jennys intresse för 
trädgård och odling gjorde att de sam-
manfördes, och nu ägnar de en del av 
sin fritid åt att odla blommor. Det är 
nu tidigt på våren som plantor köps in 
och drivs upp i växthuset på Brogård, 
och då gäller det att se till att de får vat-
ten så att försäljningen kan starta som 
planerat till den 9 maj. Försäljningen 
sker till privatpersoner genom självbe-
tjäning; blommorna placeras i ett tält 
på gården där besökare plockar åt sig 
det de vill köpa, och sedan är det bara 
att betala kontant eller genom Swish. 
De har som målsättning att ha öppet 
fram till den 14 juli. Vi önskar dem 
lycka till och avslutar med en formule-
ring som inspirerats av Björn Ranelid.

Genom deras kärleksfulla omsorg och blom-
mornas förtrollande skönhet blir trädgår-
den en magisk plats där själen finner frid 
och sinnesro. För varje blomma som 
blomstrar växer kärleken och skönheten i 
världen, som en evig påminnelse om natu-
rens underbara gåvor.

Lars-Göran Andersson

Passionen för blommor blev till en gemensam hobby

Jenny och Yvonne trivs bland blommorna i växthuset.
Foto Lars-Göran Andersson
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Sportlov och sommarlängtan 
Denna vecka har jag haft lov vilket 
varit riktigt skönt. Man slipper tänka 
på läxor och prov och man kan bara 
koppla av helt och hållet. Nästa 
vecka börjas det direkt igen med ett 
matteprov, även två till prov veckan 
efter det. Men lovet är inte riktigt 
över än, i alla fall inte när jag sitter 
och skriver detta. I helgen ska nämli-
gen jag, min mamma, min mormor 
och min lillebror åka på en liten road 
trip. Vi ska sova på hotell och äta god 
hotellfrukost. Olyckligtvis kommer 
det förmodligen regna lite, men det 
finns inget som kan stoppa oss!

På tal om regn och elände brukar det 
alltid komma en regnskur när man 
tror att vintern är över. Jag längtar så 

till sommaren, då ska jag sola och 
bada varje dag. Eller ja, nästan varje 
dag. Jag har nämligen skaffat som-
marjobb och ska dessutom precis 
som förra året gå runt i bygden och 
klippa gräsmattor. I slutet av somma-
ren ska även jag och min familj resa 
till Serbien och Nord Makedonien. 
Vi ska vara där i ca 2 veckor och träf-
fa släkt samt sola och bada. Denna 
sommar kommer bli en riktigt bra 
sommar, det känner jag på mig. 
Hoppas att ni som läser detta också 
ser fram emot och hoppas på en rik-
tigt varm och go sommar. 

Som avslutning på detta inlägg vill 
jag tipsa om en bok som jag läser i 
skolan. På svenskan skulle vi nämli-

gen välja en valfri roman som vi vill 
läsa. Den heter “flickan som fick en 
röst” och handlar om en flicka som 
bor i Nigeria, där hon tvingas bli 
bortgift vid 14 års ålder. Det handlar 
om hennes väg till frihet och rätt till 
att gå i skolan. Den ger en ett nytt 
perspektiv på hur man 
själv har det, den har 
ca 400 sidor och får 4 
av 5 stjärnor. 

Hälsningar  
Elisia Magnusson

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.se • info@handins.se • 0340-40515

LADDA FÖR  
VÅR OCH SOMMAR 
Vi har ett brett sortiment  
med motorsåg, röjsåg, lövblås,  
elverk, snöslungor, gräs- 
klippare och robotklippare. 

Även fyrhjulingar, mopeder,  
och cyklar mm.
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Moral är regler för vad som är rätt 
och orätt. För att ett samhälle ska 
fungera krävs det att följa moralens 
regler; att ha hög moral. Detta kan-
ske verkar vara en något högdragen 
inledning för det vi kallar ett kåseri. 
Här i Tvååker får vi från och till rap-
porter om bus i samhället. Ungdo-
mar som avfyrar smällare, spelar hög 
musik, kastar ägg på trafikanter etc. 
Vi frågar oss, varför gör man detta? I 

en serie TV-program visar Anders 
Hansen vad som formar oss till de 
individer vi är; vår personlighet. 50 
% av det som formar oss lär komma 
från arv, resten är slumpen, kompi-
sar eller den miljö vi växer upp i. Det 
finns de som hävdar att föräldrar har 
stor påverkan på vår personlighet 
och vårt beteende. Föräldrar ska fö-
regå med gott exempel och visa vad 
som är rätt och fel.  Jag hörde en be-

rättelse om en mamma som ska visa 
sina barn vad som är rätt och fel. De 
var på en djurpark och vid fiskdam-
men stod en skylt. FÖRBJUDET 
ATT MATA FISKARNA. – Vad 
händer om vi matar fiskarna, frågar 
ett av barnen. – Då kommer polisen, 
svarar mamman. När de kommer till 
en avdelning där det finns apor står 
en ny skylt. FÖRBJUDET ATT 
MATA APORNA. Mamma svarar 
på samma sätt, ”matar man aporna 
kommer polisen”. Detta för att vara 
tydlig och för att barn ska lära sig att 
inte bryta mot uppsatta regler. Efter 
några dagar är barnens morfar med 
barnbarnen till samma djurpark, 
varvid morfar matar fiskarna med 
några smulor. – Du får inte mata fis-
karna, säger ett av barnen. – Förlåt, 
säger morfar jag ska inte göra om 
det. När de kommer till aporna tar 
morfar fram en banan ur fickan och 
ger till en apa. – Du får inte mata 
aporna säger ett av barnen, då kom-
mer polisen och du får sitta i fängel-
se. – Förlåt, sa morfar, men han såg 
hungrig ut och han gillade banan. 
Men jag lovar att inte göra om det. 
En vecka efter denna händelse ring-

er en lärare till mamman och säger 
att barnen har kommit gråtande till 
skolan och påstår att morfar har 
hamnat i fängelse. Varför det?  – För 
han har matat fiskarna. – Det ham-
nar man inte i fängelse för, svarade 
läraren. – Jo, för han har matat apor-
na också.  Detta visar att ibland kan 
barn ha högre moral än vuxna. Om 
ungdomar och vuxna samverkar kan 
vi hjälpas åt och se till att livsmiljön 
i Tvååker blir bättre. Vi avslutar med 
en liten anekdot som visar att det 
inte är så lätt att lura barn. Lille 
Milton hade tappat sitt gosedjur och 
nu när han ska sova är han väldigt 
ledsen. Då sa pappa. – Vi fyller toff-
lorna med ett par garnnystan som vi 
lägger i sängen. Sagt och gjort. De 
går ut ur rummet och stänger dörren 
varvid Milton skriker. – Varför har 
ni lagt två ladder i sängen, en luktar 
fotsvett och en kattpess. 

LILLA K ÅSERIET  - Nära or i rättan ti - a lide te.

ELSERVICE - ENTREPRENAD - INDUSTRI 
LANTBRUK - STORKÖK - SÄKERHET  
LJUD&BILD - SMARTA HEM - DATA

VI ÄR DIN EL- OCH LARMINSTALLATÖR I TVÅÅKER

NYHET!
Vi har kompletta 

lösningar för 
solceller och för 
att ladda bilen.

VÄLKOMMEN OCH RING 010-470 77 84

 

tel. 0340-401 98

 
 

 

Välsorterad Elaffär mitt i byn

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS
tel. 0340-478 00
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Gårdsbutik med svensk 
fisk och skaldjur m.m. 

  Ledsgård 3, 432 76 Tvååker 
Tel. 070-866 54 32

Följ oss på Facebook 
för öppettider och sortiment

MÅN - LÖRD: 07.00 - 21.00 • SÖND: 08.00 - 21.00

Rådgivning 
nära dig

Hos oss kan du alltid träffa en rådgivare och prata om ditt 
boende, sparande, försäkringar eller din ekonomi i stort. 

Välkommen in till oss på kontoret i Tvååker!
Vi hjälper dig 

med dina försäkringar!

Ring oss på 035-15 10 10
DISTRIKTSSÄLJARNA I HALLAND AB

- försäkringsförmedlare

2ÅKERS  
ÅKERI AB

0340-403 94

Tvååkerbladet önskar  
alla läsare en trevlig sommar!
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	 1.	  Annlesare = .................................

	 2.	 Bätesta = .....................................

	 3.	 Dabba seg = ................................

	 4.	 Dråsa ikäll = .................................

	 5.	 Fråkte = .......................................

	 6.	 Gostånt = .....................................

	 7.	 Happa te = ...................................

	 8.	 Hålsålten = ...................................

	 9.	 Krappt = .......................................

	10.	 Kravaty = .....................................

	11.	 Nairfärli = .....................................

	12.	 Messhapp = .................................

”DE ADERTON” 

	13.	 Hår stauert te? = ..........................

	14.	 Va saaste = ..................................

	15.	 Läsa au lyset = ............................

	16.	 Kan la va bå ätter = .....................

	17.	 Häll te goe = ................................

	18.	 Dai augde iväj = ...........................

Rätta svar presenteras på  
anslagstavlan vid kontoret  
i Medborgarhuset.

 RÄTT SVAR  
 från förra omgången

1. Fjärapart = fjärdedel
2. Fåmlet = fumlig
3. Glana = titta
4. Hysta= kasta
5. Kessam = ledsam
6. Källestyba = kullstupa
7. Körannes = körande
8. Luga = luka
9. Lätta pau = lättade på
10. Löske = ledig
11. Maula = måla
12. Mjälkepall = mjölkpall
13. Nägelonna = något så när
14. Nänstäss = någonstans
15. Pladdra = prata
16. Påssla = pyssla
17. Pladaska = stor fläck
18. Rainfärig = renfärdig

Vad betyder orden?

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan

Telefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

 

www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

MÅ BRA I RYGG, 
NACKE & KNÄ 
med hjälp av Art Neuro, 
Medicinsk Laser & Massage.

Välkomna!
0702-539021 
www.blaoasen.se
Tvååker

Tandvård nära dig i Tvååker
Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  
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TVÅÅKERS BIBLIOTEK – BOKTIPS

Jag har i ett tidigare nummer av Tvååker-
bladet skrivit om Tvååkers bibliotek och 
nu är det dags med lite uppdateringar. 

Daniel, Jenny och jag har arbetat länge 
tillsammans, men i januari avslutade Jenny 
sin tjänst här. Linda Larsson heter vår nya 
kollega som fick ta över efter Jenny. Några 
av er kommer nog att känna igen Linda, 
eftersom hon har arbetat som lärare på 
Bosgårdsskolan i många år. Nu har hon 
omskolat sig till bibliotekarie och vi är så 
glada att få arbeta med henne.

Linda Larsson

Marianne CastellanoJerry Niemi

Daniel kommer också att lämna Tvååker, ef-
tersom han har fått en ny tjänst. Daniel skall 
börja arbeta som IT-bibliotekarie på Stadsbib-
lioteket i Varberg. I hans ställe kommer Elin 
Garnäs (ej med på bild), som nu arbetar som 
gymnasiebibliotekarie i Norrland. 
Jerry Niemi kommer ni 
också få träffa på biblio-
teket i Tvååker. Han har 
tidigare arbetat som 
gymnasielärare, men har 
nu sadlat om.
Och snart är det dags för 
mig att gå i pension.

MUNKAGÅRDS ÅRLIGA TRAKTOR TÅG!

Ny personal på Tvååkers bibliotek
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Måndag:.................14-19 

Tisdag: .......09-12 & 13-17 

Onsdag & tordag: .... 13-17

Fredag:...................13-16

Bibliotekets 
ÖPPETTIDER:

Revolutionären 
från Tvååker
av Per-Ulf Nilsson

”Barndomshemmet, prästgården 
i Tvååker, strax sydöst om Var-
berg på gränsen mellan det hal-
ländska slättlandet och skogs-
bygden, var en fridfull plats. Där 
man fortsätter upp från kyrkan 
låg förr en kvarn på vänster hand 
och till höger, efter kyrkogårds-
muren, kyrkskolan. Vägen fort-
sätter med en allé rakt fram mot 
den vita träbyggnaden. Den lig-
ger inbäddad i en liten park med 
månghundraåriga ekar, som klär 
trädgården i grönskande skugga 
och omgärdar huset med ett tid-
löst lugn.”

Här på prästgården i Tvååker väx-
te Svante Grände upp. Han föd-
des 1947 i Varberg och var son till 
kyrkoherde Gustaf Grände och 
dennes fru Anna-Carin. Svante 
var det femte barnet i en syskon-
skara av sju. I oktober 1975 sköts 
han till döds, 28 år gammal, i ett 
skogsbryn i den argentinska pro-
vinsen Tucumán.

Svante var redan som barn natur-
intresserad. Han fiskade i bäcken, 
iakttog när vårens första svala an-
lände och i tonåren kunde han 
stanna upp i en skogsbacke och 
känna in ljuset. Under 60-talet 
växte Svantes sociala patos och 
han ställde sig alltid på de svagas 
sida. 1971 reste han till Chile för 
att arbeta som biståndsarbetare. 
Det första uppdraget var att orga-
nisera en alfabetiseringskampanj 
på landet. Svante älskade sitt ar-
bete. Här kunde han hjälpa till, 
samtidigt som han lärde sig 
mycket av folket. Dessutom fick 
han leva mitt ute i naturen, med 
dess skogar och sjöar. Landskapet 

påminde honom om Sverige. Den 
politiska situationen i Chile hård-
nar dock och den chilenska mili-
tären, under ledning av general 
Augusto Pinochet, genomför en 
statskupp. Den folkvalde socialis-
tiske presidenten Salvador Allen-
de dödas den 11 september 1973. 
Svante Grände, som då är poli-
tiskt engagerad, ansluter sig till 
den väpnade motståndskampen 
mot den nya diktaturen. Han 
kallas för ”El comandante Julio” 
eller ”svensken”. I augusti 1974 
lämnade Svante Latinamerika för 
att återvända till Sverige och Två-
åker, men efter en månad reste 
han tillbaka för att på nytt ansluta 
sig till befrielsekampen. Hans 
föräldrar var naturligtvis oroliga, 
men Svante var övertygad. Han 
skulle fortsätta befrielsekampen, 
trots att han riskerade sitt liv.

”Några väljer att fly in i resignatio-
nen eller apatins mörker. Andra för-
blindas av skräcken och förlamas. Det 
riktiga är att se klart och handla.”

Per-Ulf Nilsson, Svante Grändes 
gamla universitetskamrat, har 
skrivit biografin Revolutionären 
från Tvååker. Genom samtal med 
släktingar, vänner och gerillakam-
rater växer en bild fram av vem 
Svante Grände var. Det är en gri-
pande och omvälvande historia 
om prästsonen från Tvååker som 
valde att kämpa för rättvisa på an-
dra sidan jordklotet och som dog 
för det han trodde på.

Marianne Castellano
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